[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» ноября 2022 г.
	№ 517-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение № 3 к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 13.07.2017 № 280-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 23.06.2021 № 266-п, от 18.01.2022 № 10-п) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

      Е.А. Михалева
Приложение

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от «28» 11.2022 г.  №  517-п
(новая редакция приложения № 3

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 13.07.2017 № 280-п)
Перечень

 муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	N п/п
	Наимено

вание объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характеристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/2
	24:34:0010124:581
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 19,6 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	2
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/3
	24:34:0010124:588
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 19,6 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	3
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/4
	24:34:0010124:589
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 13,0 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	4
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/6
	24:34:0010124:591
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 17,4 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	5
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/7
	24:34:0010124:592
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 7,5 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	6
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/8
	24:34:0010124:593
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 9,0 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	7
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/9
	24:34:0010124:594
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 12,8 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	8
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/10
	24:34:0010124:571
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 15,3 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	9
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/14
	24:34:0010124:575
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 12,8 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	10
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/16
	24:34:0010124:577
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 5,6 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	11
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/18
	24:34:0010124:579
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 7,5 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	12
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/19
	24:34:0010124:580
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 6,4 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	13
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/20
	24:34:0010124:582
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 14,2 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	14
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/21
	24:34:0010124:583
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 12,7 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	15
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/22
	24:34:0010124:584
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 7,8 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	16
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/23
	24:34:0010124:585
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 30,5 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	17
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/24
	24:34:0010124:586
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 19,5 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	18
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 14А, пом. 25/25
	24:34:0010124:587
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 13,1 кв.м., 2006 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	19
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/3
	24:34:0010129:1047
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 43,8 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	20
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/4
	24:34:0010129:1048
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 26,9 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	21
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/5
	24:34:0010129:1049
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 26,8 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	22
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/7
	24:34:0010129:1051
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 42,3 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	23
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/8
	24:34:0010129:1052
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 63,2 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	24
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/9
	24:34:0010129:1053
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 19,3 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	25
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/10
	24:34:0010129:1043
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 15,4 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-

	26
	Помещение
	Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, д. 1, пом. 2/11
	24:34:0010129:1044
	Нежилое

помещение
	Общая площадь 22,2 кв.м., 2011 года
	Для осуществления торговли и деятельности в сфере услуг
	-